Elaboración propia, a partir del Sistema Integrado de Gestión Financiera (SIFEG). 

b) Contrataciones y Adquisiciones 

Resumen de compras y contrataciones realizadas en el período:  

El monto general contratado para el período enero - noviembre 2019 fue cuarenta y cinco 
millones trescientos dieciséis mil ochocientos ochenta y tres pesos con 90/100 (RD$ 45, 

316,883.90).  
El valor de las compras de bienes y servicios según rubros, se detalla en la sección de anexos.  

Descripción Monto RD$ 
Alimentos y Productos Agroforestales 4,401,487.82 

Textiles y vestuarios 1,501,508.70 

Productos de Papel e Impresos 431,630.65